PAGE
2

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шимского муниципального района

          принято Думой Шимского муниципального района 05.02.2015

  В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 4 июля 1991 года N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2004 года N 189-ФЗ "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации" Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шимского муниципального района,

 Дума Шимского муниципального района

 РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шимского муниципального района, утвержденное  решением Думы Шимского муниципального района от 21.08.2013 № 239:

1.1.Изложить подпункт 20.1 пункта 20 в редакции:  «20.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации, настоящим положением и иными муниципальными нормативными правовыми актами.

Приватизация жилищного фонда, находящегося в муниципальной собственности Шимского муниципального района осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,  Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации".

1.2. Дополнить пункт 30 подпунктом 30,4 в редакции: «30.4. В отношении недвижимого имущества казны Шимского муниципального района в многоквартирных домах муниципальный контракт (договор) с региональным оператором о формировании фонда капитального ремонта общего имущества заключается Администрацией Шимского муниципального района в пределах выделенных ему средств бюджета муниципального района.»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (шимский.рф).

	Председатель Думы

муниципального района
	                                                         А.Н. Рыбка

05.02.2015
№ 386
_1295068907.bin